
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시새마을과

정책: 도시기반시설확충

단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 도시새마을과

도시새마을과 20,540,115 17,242,586 3,297,529

국 100,000 100,000 0

지 6,996,000 6,996,000 0

도 1,088,700 761,200 327,500

군 12,355,415 9,385,386 2,970,029

도시기반시설확충 1,515,185 1,365,185 150,000

국 100,000 100,000 0

도 60,000 60,000 0

군 1,355,185 1,205,185 150,000

도시계획도로개설 509,100 359,100 150,000

도 60,000 60,000 0

군 449,100 299,100 150,000

울진도시계획도로(소로2-72)개설공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○울진도시계획도로(소로2-72)개설공사(국토정

보공사~승민엘리시안) 50,000 0 50,000

평해도시계획도로(중로3-3호선)개설공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,108 0 99,108

○평해도시계획도로(중로3-3호선)개설공사 99,108 0 99,108

03 시설부대비 892 0 892

○평해도시계획도로(중로3-3호선)개설공사

892 0 89299,108,000원*0.9%

토지이용계획합리화 1,926,231 2,075,340 △149,109

지 1,155,000 1,205,000 △50,000

도 68,000 168,000 △100,000

군 703,231 702,340 891

아름다운 지역가꾸기 725,231 874,340 △149,109

지 230,000 280,000 △50,000

도 0 100,000 △100,000

군 495,231 494,340 891

군립공원 및 온천 활성화 650,891 800,000 △149,109

지 230,000 280,000 △50,000

도 0 100,000 △100,000

군 420,891 420,000 891

306 출연금 100,000 200,000 △100,000

도 0 100,000 △100,000

군 100,000 100,000 0

01 출연금 100,000 200,000 △100,000

○온천수 해양생물 융합 향장제품 개발 연구 용

역 100,000 200,000 △100,000경정 100,000,000원*1식

도 0 100,000 △100,000

군 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 550,000 600,000 △50,000
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부서: 도시새마을과

정책: 토지이용계획합리화

단위: 아름다운 지역가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 230,000 280,000 △50,000

군 320,000 320,000 0

01 시설비 546,070 595,710 △49,640

○창조적온천마을만들기

347,500 397,140 △49,640경정 347,500,000원*1식

지 230,000 280,000 △50,000

군 117,500 117,140 360

03 시설부대비 3,930 4,290 △360

○창조적온천마을만들기

2,500 2,860 △360경정 347,140,000원*0.72/100

802 반환금기타 891 0 891

02 시ㆍ도비보조금반환금 891 0 891

○온천수 해양생물 융합 향장제품 개발 연구 용

역 도비 보조금 반납 891 0 891891,000원*1식

도시재생 추진 926,000 926,000 0

지 700,000 700,000 0

도 68,000 68,000 0

군 158,000 158,000 0

새뜰마을 사업 추진 926,000 926,000 0

지 700,000 700,000 0

도 68,000 68,000 0

군 158,000 158,000 0

207 연구개발비 55,000 0 55,000

01 연구용역비 55,000 0 55,000

○새뜰마을 조성사업 영상물 제작

20,000 0 20,000

○새뜰마을 조성사업 역량강화사업

35,000 0 35,000

20,000,000원*1식

35,000,000원*1식

401 시설비및부대비 871,000 926,000 △55,000

지 700,000 700,000 0

도 68,000 68,000 0

군 103,000 158,000 △55,000

01 시설비 865,547 920,202 △54,655

○새뜰마을 조성사업 865,547 920,202 △54,655경정 865,547,000원*1식

지 700,000 700,000 0

도 68,000 68,000 0

군 97,547 152,202 △54,655

03 시설부대비 5,453 5,798 △345

○새뜰마을 조성사업

5,453 5,798 △345경정 865,547,000원*0.63/100

지역균형개발 13,942,496 11,870,900 2,071,596

지 5,841,000 5,791,000 50,000

도 960,700 533,200 427,500

군 7,140,796 5,546,700 1,594,096

소규모주민숙원사업 5,033,750 3,042,750 1,991,000

도 937,500 510,000 427,500
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부서: 도시새마을과

정책: 지역균형개발

단위: 소규모주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,096,250 2,532,750 1,563,500

소규모주민숙원사업 1,968,750 832,750 1,136,000

401 시설비및부대비 1,966,000 830,000 1,136,000

01 시설비 1,946,348 823,569 1,122,779

○후포3리 마을안길 포장공사

19,786 0 19,786

○읍남1리 마을회관 증축 실시설계용역

15,000 0 15,000

○정림1리(앵지골)농로포장공사

29,679 0 29,679

○금강송면 새마을창고 리모델링 및 주변포장공

사 14,839 0 14,839

○삼근2리(새점)마을안길포장공사

29,679 0 29,679

○쌍전1리(덕거리)마을회관 포장공사

29,679 0 29,679

○광회2리(옥방)농로보수공사

29,679 0 29,679

○소광2리(원터) 농로포장공사

29,679 0 29,679

○하원리(전치반)배수로 설치공사

29,679 0 29,679

○금음3리 마을회관 신축 실시설계용역

15,000 0 15,000

○광회2리(남회룡)농로포장공사

19,786 0 19,786

○광회1리 마을안길포장 및 도수로 설치

29,679 0 29,679

○삼율1리 마을회관 쉼터조성공사

29,679 0 29,679

○광품2리 마을안길 정비공사

99,108 0 99,108

○외선미1리 마을안길 가드레일 설치

5,935 0 5,935

○외선미2리 농로정비공사 24,732 0 24,732

○덕산3리(한실들)농로정비공사

29,679 0 29,679

○광품1리 마을회관 리모델링 공사

38,424 0 38,424

○봉산2리 소공원 조경수 식재공사

39,572 0 39,572

○다천2리(죽미)마을안길 가드레일 설치

9,893 0 9,893

○봉산1리(항골) 농로포장공사

29,679 0 29,679

○망양2리 마을회관 보수공사

19,212 0 19,212

19,786,000원*1식

15,000,000원*1식

29,679,000원*1식

14,839,000원*1식

29,679,000원*1식

29,679,000원*1식

29,679,000원*1식

29,679,000원*1식

29,679,000원*1식

15,000,000원*1식

19,786,000원*1식

29,679,000원*1식

29,679,000원*1식

99,108,000원*1식

5,935,000원*1식

24,732,000원*1식

29,679,000원*1식

38,424,000원*1식

39,572,000원*1식

9,893,000원*1식

29,679,000원*1식

19,212,000원*1식
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부서: 도시새마을과

정책: 지역균형개발

단위: 소규모주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○황보1리(노동) 하수도 복개공사

29,679 0 29,679

○갈면리(본동) 농로정비공사

24,732 0 24,732

○덕신1리(객망재) 농로정비공사

29,679 0 29,679

○갈면리(갈마전) 농로정비공사

29,679 0 29,679

○노음3리 배수로 복개공사 19,786 0 19,786

○진복1리(진골실) 농로포장공사

9,893 0 9,893

○행곡2리 마을안길 포장 마무리 공사

19,786 0 19,786

○수곡2리(두전) 농로포장공사

19,786 0 19,786

○부구2리 마을안길 포장공사

14,839 0 14,839

○부구3리 방앗간 주변 배수로 정비공사

29,679 0 29,679

○나곡2리(소능골)마을진입로 정비공사

49,465 0 49,465

○덕구2리(맛덕구) 세천정비공사

24,732 0 24,732

○소곡1리(군마) 마을진입로 정비공사

49,465 0 49,465

○학곡2리 동회관앞 포장공사

29,679 0 29,679

○오곡2리 동회관 앞 안길포장공사

29,679 0 29,679

○읍남2리 농로포장공사 29,679 0 29,679

○호월2리(용제) 농로포장공사

19,786 0 19,786

○직산리 마을 안길 정비공사

29,679 0 29,679

○오곡1리 마을회관 실시설계용역

15,000 0 15,000

29,679,000원*1식

24,732,000원*1식

29,679,000원*1식

29,679,000원*1식

19,786,000원*1식

9,893,000원*1식

19,786,000원*1식

19,786,000원*1식

14,839,000원*1식

29,679,000원*1식

49,465,000원*1식

24,732,000원*1식

49,465,000원*1식

29,679,000원*1식

29,679,000원*1식

29,679,000원*1식

19,786,000원*1식

29,679,000원*1식

15,000,000원*1식

02 감리비 1,742 0 1,742

○광품1리 마을회관 리모델링 공사

1,161 0 1,161

○망양2리 마을회관 보수공사

581 0 581

38,424,000원*3.02/100

19,212,000원*3.02/100

03 시설부대비 17,910 6,431 11,479

○후포3리 마을안길 포장공사

214 0 214

○삼율1리 마을회관 쉼터조성공사

321 0 321

○광품2리 마을안길 정비공사

892 0 892

19,786,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

99,108,000원*0.9/100
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부서: 도시새마을과

정책: 지역균형개발

단위: 소규모주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○외선미1리 마을안길 가드레일 설치

65 0 65

○외선미2리 농로정비공사

268 0 268

○덕산3리(한실들)농로정비공사

321 0 321

○광품1리 마을회관 리모델링 공사

415 0 415

○봉산2리 소공원 조경수 식재공사

428 0 428

○다천2리(죽미)마을안길 가드레일 설치

107 0 107

○봉산1리(항골) 농로포장공사

321 0 321

○망양2리 마을회관 보수공사

207 0 207

○황보1리(노동)하수도 복개공사

321 0 321

○갈면리(본동) 농로정비공사

268 0 268

○덕신1리(객망재)농로정비공사

321 0 321

○갈면리(갈마전)농로정비공사

321 0 321

○노음3리 배수로 복개공사

214 0 214

○행곡2리 마을안길 포장 마무리 공사

214 0 214

○수곡2리(두전) 농로포장공사

214 0 214

○부구2리 마을안길 포장공사

161 0 161

○부구3리 방앗간 주변 배수로 정비공사

321 0 321

○나곡2리(소능골) 마을진입로 정비공사

535 0 535

○덕구2리(맛덕구)세천정비공사

268 0 268

○소곡1리(군마) 마을진입로 정비공사

535 0 535

○학곡2리 동회관 앞 포장공사

321 0 321

○오곡2리 동회관 앞 안길포장공사

321 0 321

○금강송면 새마을창고 리모델링 및 주변포장공

사 161 0 161

○읍남2리 농로포장공사

321 0 321

5,935,000원*1.08/100

24,732,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

38,424,000원*1.08/100

39,572,000원*1.08/100

9,893,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

19,212,000원*1.075/100

29,679,000원*1.08/100

24,732,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

19,786,000원*1.08/100

19,786,000원*1.08/100

19,786,000원*1.08/100

14,839,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

49,465,000원*1.08/100

24,732,000원*1.08/100

49,465,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

14,839,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100
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부서: 도시새마을과

정책: 지역균형개발

단위: 소규모주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○호월2리(용제) 농로포장공사

214 0 214

○정림1리(앵지골)농로포장공사

321 0 321

○삼근2리(새점) 마을안길포장공사

321 0 321

○쌍전1리(덕거리)마을회관 포장공사

321 0 321

○광회2리(옥방)농로보수공사

321 0 321

○소광2리(원터) 농로포장공사

321 0 321

○하원리(전치반)배수로 설치공사

321 0 321

○광회2리(남회룡)농로포장공사

214 0 214

○광회1리 마을안길포장 및 도수로 설치

321 0 321

○진복1리(진골실) 농로포장공사

107 0 107

○직산리 마을 안길 정비공사

321 0 321

19,786,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

19,786,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

9,893,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

새마을주민숙원사업 1,805,000 950,000 855,000

도 902,500 475,000 427,500

군 902,500 475,000 427,500

401 시설비및부대비 1,805,000 950,000 855,000

도 902,500 475,000 427,500

군 902,500 475,000 427,500

01 시설비 1,774,241 933,661 840,580

○덕산1리 마을기반시설 정비공사

198,570 0 198,570198,570,000원*1식

도 100,000 0 100,000

군 98,570 0 98,570

○명도1리 등명골 농로포장공사

49,465 0 49,46549,465,000원*1식

도 25,000 0 25,000

군 24,465 0 24,465

○삼근2리 마을회관 신축공사

174,791 0 174,791174,791,000원*1식

도 90,000 0 90,000

군 84,791 0 84,791

○기성리 농로포장공사 49,465 0 49,46549,465,000원*1식

도 25,000 0 25,000

군 24,465 0 24,465

○정명리(명계서원)진입로 포장공사

99,108 0 99,10899,108,000원*1식

도 50,000 0 50,000

군 49,108 0 49,108
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부서: 도시새마을과

정책: 지역균형개발

단위: 소규모주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기양2리 마을회관 주변정비공사

24,732 0 24,73224,732,000원*1식

도 12,500 0 12,500

군 12,232 0 12,232

○온정리 도로옹벽설치 및 포장공사

29,679 0 29,67929,679,000원*1식

도 15,000 0 15,000

군 14,679 0 14,679

○온정2리 농로개설공사 99,108 0 99,10899,108,000원*1식

도 50,000 0 50,000

군 49,108 0 49,108

○기성면 구산1리 마을회관 리모델링공사

57,831 0 57,83157,831,000원*1식

도 30,000 0 30,000

군 27,831 0 27,831

○삼율3리 마을회관 리모델링

57,831 0 57,83157,831,000원*1식

도 30,000 0 30,000

군 27,831 0 27,831

02 감리비 15,780 8,531 7,249

○삼근2리 마을회관 신축공사

3,951 0 3,951

○기성면 구산1리 마을회관 리모델링공사

1,649 0 1,649

○삼율3리 마을회관 리모델링 공사

1,649 0 1,649

174,791,000원*2.26/100

57,831,000원*2.85/100

57,831,000원*2.85/100

03 시설부대비 14,979 7,808 7,171

○덕산1리 마을기반시설 정비공사

1,430 0 1,430

○명도1리 등명골 농로포장공사

535 0 535

○삼근2리 마을회관 신축공사

1,258 0 1,258

○기성리 농로포장공사 535 0 535

○정명리(명계서원)진입로 포장공사

892 0 892

○기양2리 마을회관 주변정비공사

268 0 268

○온정리 도로옹벽설치 및 포장공사

321 0 321

○온정2리 농로개설공사 892 0 892

○기성면 구산1리 마을회관 리모델링공사

520 0 520

○삼율3리 마을회관 리모델링

520 0 520

198,570,000원*0.72/100

49,465,000원*1.08/100

174,791,000원*0.7192/100

49,465,000원*1.08/100

99,108,000원*0.9/100

24,732,000원*1.08/100

29,679,000원*1.08/100

99,108,000원*0.9/100

57,831,000원*0.899/100

57,831,000원*0.899/100

읍면소재지종합정비 8,153,596 8,073,000 80,596

지 5,701,000 5,651,000 50,000

군 2,452,596 2,422,000 30,596
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부서: 도시새마을과

정책: 지역균형개발

단위: 읍면소재지종합정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

온정면소재지종합정비 1,366,596 1,286,000 80,596

지 950,000 900,000 50,000

군 416,596 386,000 30,596

401 시설비및부대비 1,361,596 1,281,000 80,596

지 950,000 900,000 50,000

군 411,596 381,000 30,596

01 시설비 1,357,000 1,276,404 80,596

○온정면소재지 종합정비사업

1,357,000 1,276,404 80,596경정 1,357,000,000원*1식

지 950,000 900,000 50,000

군 407,000 376,404 30,596

생태문화관광도시 경관조성 2,437,129 1,212,087 1,225,042

경관디자인 사업 27,512 15,910 11,602

계획 및 체계적 도시경관 27,512 15,910 11,602

802 반환금기타 11,602 0 11,602

01 국고보조금반환금 11,602 0 11,602

○전통시장 시설현대화사업(울진보부상 문화거

리 조성사업) 11,602 0 11,602

깨끗한거리 환경조성 166,367 126,367 40,000

광고물관리 166,367 126,367 40,000

201 일반운영비 51,800 41,800 10,000

01 사무관리비 37,400 27,400 10,000

○군집기 기 구입

28,000 18,000 10,000경정 5,000원*560장*10개읍면

401 시설비및부대비 81,495 51,495 30,000

01 시설비 80,943 50,943 30,000

○특수형광물질 도포사업 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

가로등 설치관리 2,243,250 1,069,810 1,173,440

울진군 에너지절전형 고효율가로등 교체사업 2,243,250 1,069,810 1,173,440

201 일반운영비 883,250 629,810 253,440

02 공공운영비 883,250 629,810 253,440

○공공요금 및 제세 873,700 620,260 253,440

― 가로등 전기요금 180,440 0 180,440

― 고효율가로등 개체사업비 상환

689,260 616,260 73,000

45,110,000원*4월

경정 689,260,000원

206 재료비 200,000 120,000 80,000

01 재료비 200,000 120,000 80,000

○농어촌 보안, 가로등 보수 재료비(전자식점멸

기 등) 200,000 120,000 80,000경정 200,000,000원

401 시설비및부대비 1,160,000 320,000 840,000

01 시설비 1,154,908 318,483 836,425
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부서: 도시새마을과

정책: 생태문화관광도시 경관조성

단위: 가로등 설치관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농어촌 보안, 가로등 보수

260,000 60,000 200,000

○구산1리 선로교체(정우수산~일미회식당)

5,000 30,000 △25,000

○봉산2리 선로교체(정자~구산방향)

5,000 30,000 △25,000

○읍내3리 선로교체(LG전자~월변1길)(전액감) 0 30,000 △30,000

○가로등창고 신축 설계비 20,000 0 20,000

○국도변 가로등 보수사업 496,425 0 496,425

○야간경관 개발계획 수립(죽변항,후포항)

200,000 0 200,000

경정 260,000,000원

경정 5,000,000원

경정 5,000,000원

200,000,000원*1식

03 시설부대비 5,092 1,517 3,575

○국도변 가로등 보수사업

3,575 0 3,575496,425,000원*0.72/100
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